GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 002/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do Edital N° 002/2023 –
FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do
Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
Parceladas, publicado no dia 23 de fevereiro de 2023.

Luciara, 30 de março de 2023.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº.   83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 002/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CONFRESA – 2023/1 - Licenciatura em Pedagogia - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - Estrutura e Funcionamento da Educação Básica
Ordem Nome Pontos Situação

1 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 146.60 Aprovado
2 THELLMA VIEIRA BATISTA 48.05 Classificado

Semestre Letivo: CONFRESA – 2023/3 - Licenciatura em Pedagogia - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - Antropologia da educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 142.60 Aprovado
2 PATRIK THAMES FRANCO 131.10 Classificado
3 THELLMA VIEIRA BATISTA 103.05 Classificado
4 ANA PAULA AROSI 94.50 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - Educação Intercultural
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 143.45 Aprovado
2 WALDINEIA ANTUNES DE ALCâNTARA FERREIRA 133.70 Classificado
3 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 110.70 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - Gestão e Organização das Instituições Educativas
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Pedagogia - História da Educação II
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 136.35 Aprovado
2 EDNEI DE GENARO 115.40 Classificado
3 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES 99.50 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA 141.35 Aprovado
2 FLÁVIO PENTEDO DE SOUZA 130.10 Classificado
3 JOANA DA COSTA HOSCHER 79.05 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - Sociologia da Educação
Ordem Nome Pontos Situação

Semestre Letivo: VILA RICA – 2023/1 - Licenciatura em Ciências Biológicas - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - Morfologia e sistemática de Ecdysozoa
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 CARMINO EMIDIO JúNIOR 133.55 Aprovado
2 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS 133.50 Classificado

Semestre Letivo: VILA RICA – 2023/3 - Licenciatura em Ciências Biológicas - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - Antropologia da educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 131.10 Aprovado
2 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 123.35 Classificado

Ciências Biológicas - Embriologia Animal
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 146.45 Aprovado
2 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 145.85 Classificado
3 ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 141.00 Classificado
4 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 140.60 Classificado
5 PRISCILA CAMPOS SANTOS 120.00 Classificado
6 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA 115.30 Classificado

Ciências Biológicas - Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLÁVIO PENTEDO DE SOUZA 130.10 Aprovado
2 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA 121.35 Classificado
3 JOANA DA COSTA HOSCHER 80.05 Classificado

Ciências Biológicas - Morfologia de Plantas Vasculares com Flor
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA 145.15 Aprovado
2 MARCOS JOSé GOMES PESSOA 139.85 Classificado

Ciências Biológicas - Organização e Gestão da Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 71.70 Aprovado
Ciências Biológicas - Química Geral
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUMAYA FERREIRA GUEDES 150.30 Aprovado
2 CARLOS ROBERTO PORTO DECHANDT 128.80 Classificado
3 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES 123.90 Classificado
4 FáBIO JUNIO RIBEIRO 46.00 Classificado